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Förslag om politisk organisation inför kommande mandatperiod 
I samband med partiöverläggningar 7/1 2025 lyftes frågan om eventuella förändringar i politisk 
representation föregående av de under våren pågående organisationsutredningarna. Utredningarna 
resulterade slutligen i förslag om förändring av förvaltningsorganisation. Inom ramen för arbetet med 
förvaltningsorganisationen lyfte den arbetsgrupp som arbetade med att ta fram förslaget för det nya 
samhällsbyggnadskontoret önskemålet om att arbetet med det tekniska frågorna skulle underlättas om 
de samordnades politiskt i kommunstyrelsen. Den nya organisationen kommer dock fungera 
oberoende hur den politiska organisationen formeras.  

I dialog mellan partierna lyftes under hösten 2025 frågan om att avveckla kultur- och tekniknämnden. 
Nämnden har idag ett spretigt uppdrag och det har upplevts som att det finns vissa oklarheter i 
ansvarsfördelningen mellan nämnden och kommunstyrelsen. 

Samtliga partier är dock överens om att det är viktigt att kultur- och fritidsfrågorna bäst hanteras i ett 
eget forum varför tanken väcktes om att i stället inrätta en renodlad kultur- och fritidsnämnd. Mot 
bakgrund av omfattningen på frågorna så är en lämplig storlek på nämnden 7 ordinarie ledamöter och 
7 ersättare och att nämnden uppskattas behöva sammanträda 4–5 ggr per år.  

En remiss skickades ut till kultur- och tekniknämnden där tre alternativ beskrevs. Nämnden beslutade 
att förorda alternativet där de tekniska frågorna hanteras av kommunstyrelsen och att en kultur- och 
fritidsnämnd inrättas för att hantera därtill hörande frågor. 

I samband med partiöverläggningar i mars 2026 har farhågor lyfts att kommunstyrelsen skulle få en 
allt för stor arbetsbelastning. För att möta denna oro förtydligas i beslut och styrdokument att KS har 
möjlighet att inrätta händelsestyrda utskott/beredningar/arbetsgrupper som kan hantera specifika frågor 
som kräver fördjupat politiskt arbete. Beroende på form så möjliggör det även för personer som inte 
sitter i KS att delta i arbetet om partierna så önskar. Möjlighet finns också att tidigarelägga 
kommunstyrelsens möten till att börja på morgonen i stället för kl 14 för att undvika möten sen 
eftermiddag och kväll. 

Vidare lyftes att en kultur- och fritidsnämnd med 7 ledamöter och 7 ersättare inte möjliggör för alla 
partier att ha en ordinarie representant i nämnden. Detta kan lösas med att skriva in i styrdokument att 
partier som inte är representerade i nämnden har närvaro- och yttranderätt. Vidare så förhandlar 
partierna med varandra om representation i nämnderna inom våra samarbetsgrupper. Rent teoretiskt så 
har alla partier möjlighet att förhandla sig till minst en ersättarplats i en nämnd med 7 ordinarie 
ledamöter och 7 ersättare. 

Det finns ingen uttalad enighet mellan partierna att man är överens om en förändring av den politiska 
organisationen. 

Mot bakgrund av ovanstående så bereds nu frågan politisk för att avgöras av kommunfullmäktige. 
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